Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

17.03.2023
290
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

17.03.2023
№

290

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28.07.2022 № 771

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», на основании протеста прокурора Красноармейского района от 10.03.2023 № 03-06/Прдп58-23-20970010  администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28.07.2022 № 771 (далее – административный  регламент) следующие изменения:
1) в пункте 2.4 административного регламента:

- абзац первый изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение 20 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2023 году в соответствии с постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 14 календарных дней.»;
2) пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в соответствии с вариантом 1 не должен превышать 20 календарных дней со дня регистрации заявления. Срок
выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, не должен превышать 3 рабочих дней со дня подписания.
В 2023 году в соответствии с постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 14 календарных дней.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

066-35